** Tridentinum Sess. 14. de Pæn. cap. I. & 6. ex universorum Patrum consensu; cùm nemo possit remittere peccata, nisi cui Christus per ministerium ordinantis dicit illud Joa. 20. v. 22.; non dicit autem hoc Diaconis. Confer Reginonem lib. I. cap. 293. Ut nullus alius præsumat pœnitentiam dare, vel confessionem audire, nisi Episcopus, vel presbyter... Sic enim sacrificium offerre non debent, nisi Episcopi & presbyteri, quibus claves regni coelestis traditæ sunt, sic nec pœnitentium iudicia usurpare alii debent. Nec obstat suprà laudatum Conc. Eliberitanum; cùm aliud sit fideli communionem præstare, aliud pœnitentias dare, & remissionem peccati, quæ est potestas clavium, solis Episcopis vel presbyteris traditarum, ut ait Synodus Pictavensis de an. 1280., abusum erroneum cap. 5. sub excommunicatione abrogans, qui in illâ dioceſi ex ignorantia inoleverat, ut diaconi confessiones audirent, & in foro pœnitentiali absolverent. Istud autem concessit quoque Reginonis, sive Trevirensis Disciplina lib. cit. cap. 296, ut, si necessitas evenerit, ac presbyter non fuerit præsens, diaconus suscipiat pœnitentem ad sanctam Communionem.

*** Cap. 10. h. t., ubi Innoc. III. ad diversos Episcopos, & Abbates Cistercienses rescripsit: Nova quedam sunt auribus nostris intimata, quid Abbatissæ moniales prias

prias benedicunt; ipsorum quoque confessiones in criminibus audiunt, & legentes Evangelium presumunt publicè predicare; ciong igitur id absurdum sit pariter & absurdum; mandamus, quatenus, ne id de cetero fiat, curetis firmiter inhibere; quia, licet beatissima Virgo Maria dignior & excellentior fuerit Apostolis universis, non tamen illi, sed ipsis, Dominus claves regni cœlorum commisit.

XXI. Ex presbyteratū in eo, qui ad dandas penitentias mittitur, & præter hunc ordinem ipsius quoque missionis necessitate fluit nullitas absolutionis ex triplici defectu, tenente se ex parte ministri, videlicet 1.) defectu ordinis prædicti, * 2.) approbationis, ** 3.) jurisdictionis. ***

* Si quis non esset presbyter, communī tamen errore crederetur esse, hujus non valerer absolutio, obtinēt principii juris civilis, ex 1. Barbarius Philippus 3. ff. de off. prator., huc applicandi, & desumpti ex eo axiomatis: error communis jus facit, vel hujus rectioris: si error communis adsit, respublica ob utilitatem communem supplet defectum substantialem; nam humanior hæc regula locum quidem habet, tam in canoniceis, quam civilibus rebus, sed tunc demum, si, que alicui deest potestas, ex facto solius reipublicæ vel ecclesiæ obtineri possit, qualis non est character duplex presbyteratū, utpote qui principaliter & immediatè à summo Sacerdote Christo, per ministerium Episcopi ordinante, accipi debet. Si quis autem verus presbyter, nondum tamen approbatus, vel jurisdictione instructus, communī errore talis esse crederetur, tum valerent hujus absolutiones; quia missio, quæ approbatione, & jurisdictionis datione absolvitur, est solius ecclesiæ factum, licet jure divino ad valorem requiritum.

** Lapsus est Honor. Tournelius, de Sacram. Pœnit. quæst. 10. art. 3. scribendo, Concilii quidem Lateranensis ætate approbationem distinctam fuisse à jurisdictione; cum ista à parochis, ita consentientibus Episcopis, daretur, illa vero ab Episcopis; at postea, præsertim vero à Concilio Tridentino, mutatam esse disciplinam, nec amplius jurisdictionem ab Episcopi approbatione distingui, sed eo ipso Episcopum conferre jurisdictionem, quo approbat. Lapsus est, inquam; licet enim regimini & jurisdictionis parochialis concessio, ab Episcopo facta, eo ipso sit approbatio pro tali parochia, proindeque stylo curiae Romane vocetur specifica approbatio, Trevirensi commissio regendi, sive curæ primariae; licet quoque confirmatio Abbatis aut Decani, collegialis, ruralis, se ipsa hunc pro suo collegio, vel presbyterio, illum pro suo monasterio, restrictim approbet, ita, ut horum nullus indigeat ulteriori approbatione pro dandâ absolutione suis respectivè canoniceis, clericis, & monachis; non tamen vice conversâ omnis approbatio est jurisdictionis datio: 1.) Quia ante Concilium Tridentinum per Clem. 2. §. ac deinde de Sepulchr. FF. Prædicatores & Minores pro confessionali approbabantur à suis Superioribus regularibus; & nihilominus, ut per Civitates ac Dioceses confessiones audire, penitentias imponere,

ponere, & absolutiones Superioris suos Episcopatu, gratia, & beneficentia, prædictis fratribant, tenebant Superioris eis vero, quo nulli dati potestis illam grā reform. cap. 15. Regulae five in suis, five in alio habit, mox audire pria jurisdictione, per multorum quod annis approbaverit in vim selenus a dictionem, five subdicit jurisdictionem, sed et jurisdictionem fori patrum

Additio. Dilucidat hoc p. peris S. Joannis Baptista re, ut current parochia administratore statuitur & festum jurisdictionis, ren & tunorem praetitor, & heredes alium uique ad festum S. Joannis regendi à V. quin enim, quod de spiter, cāmque Ordinari, periculose fore, aiam vicariorum tantum quandoque spirituali p. certa parochia approbat, parochi substitut, fum illum idoneum, à Cap. n. mut et uique, donec uacuit.

XII. Approbatio confi-

^{1) Hac inest 1) confirmatione}
Decimation: 2. per se

ponere, & absolutiones impetrari licet ac liberè valerent, debebant idonei visi per Superiores suos Episcopis, Praelatis, aut parochis presentari, atque ab his licentia, gratia, & beneplacitum peti, & cum gratiarum actione recipi: haec ergo licentia, predictis fratribus, domi sue prius approbatis, dat, praestitit tunc jurisdictionem: quod si Prelati vel parochi aliquem de sibi presentatis habere nolent, tenebatur Superior regularis, remoto illo vel subtracto, alium surrogare: easu vero, quo nulli dare licentiam voluerint, ex tunc modò eis Papa de plenitude potestatis illam gratosè concessit. 2.) Per & post Tridentinum Sess. 23. de reform. cap. 15. Regulares non audient confessiones secularium, etiam Sacerdotum, sive in suis, sive in alienis ecclesiis, sine Episcopi approbatione; quin tamen, eâ solâ habitâ, mox audire possint, sed approbatis ab Episcopo erit insuper necessaria jurisdictione, per manum Superioris communicanda. 3.) Multitudo presbyterorum quot annis approbatur pro confessionali, nec tamen quispiam eorum validè absolvet in vim solius approbationis ejusmodi; sed querere juxta eam debet jurisdictionem, sive subditos, quos absolvat: igitur approbatio ex se non concedit jurisdictionem, sed est duntaxat canonicum idoneitatis, & capacitatis ad recipiendam jurisdictionem fori pœnitentialis testimonium. Vid. Ordin. Eccles. Trevir. tit 5. §. 1.

Additio. Dilucidat hoc praxis Trevirensis, quâ parochi, qui supervixit primis vesperris S. Joannis Baptiste, hæredibus cedunt fructus totius anni illius, eo sub one re, ut curent parochiam administrari usque ad futuras primas vesperras: de hoc administratore statuitur in *Ordin. Archiep. cap. 2. §. 14.* ita: „ad evitandum de fectum jurisdictionis, ubi de valore Sacramenti agitur, ac sententiam probabilioris & tuitiorem practicari oportet, declaramus, ubi parochus iuxta annum moritur, & hæredes alium vicarium curatum pro administratione parochia suis impenis usque ad festum S. Joannis Baptiste proximum substituere tenentur, vicariam commissiōnem regendi a Vicariatu nostro generali in scriptis requiri debere; praterquam enim, quod delegata jurisdictione capellani per mortem parochi concedentis expiret, eamque Ordinarius regulariter non concedat, nec concessisse censeatur, periculose foret, ab hæredibus quoscunque approbatos, forsitan ad regimen etiam vicarium tantum hujus vel illius parochie minus habiles, cum dispendio quandoque spirituali parochianorum pro libitu afflumi; ubi tamen vicarius, pro certâ parochia approbatus, & jurisdictione delegata prædictus, ibidem post mortem parochi substitutus, fungi pergit officio vicarii, & in ejus defectu Decanus loci alium idoneum, à Capitulo approbatum, ob distantiam fortè notabilem, substitutus ed usque, donec Vicariatu generali denunciari, ac congrue disponi potuerit.

XXII. Approbatio consideratione temporis alia est perpetua, * alia ad certum, vel incertum tempus. **

* Hæc inest 1.) confirmationi electorum ad dignitatem cum curâ, e. g. Abbatum, & Decanorum: 2.) per se loquendo etiam commissioni curæ primariæ, date cum investitu.

vestiturā in parochiā, vel alio beneficio curato: unde etiam in Diœcesi Trevirensi parochi territorialium, Gallici, Lotharingici, & Luxemburgensis, approbationem semel acceptam non renovant; dum econtra parochi nostri, qui sunt de Trevirense, & aliis Germanicis territoriis, quantumvis investiti, singulis trienniis illam renovare jubentur. Ordinatio Archiep. pro Confistorio Trevir. & Officialata Confluentino de an. 1719 tit. 5. §. 5. sic statuit: „ quando per Decanos rurales aut parochianos Vicariatu significabitur, quod unus vel alter pastor tecum animarum curam habeat, studiis & prædicationi Verbi Divini se non applicet, & nullo suis commissis ovibus exemplo bono præluceat, poterit ad synodale examen denud vocari; cui conformiter plerumque pastoribus bona note, presertim remotiorum locorum, & plurium annorum, sine novo examine extendi solet approbatio de triennio ad triennium. In visitationibus tamen Archiepiscopalibus potest visitator per cetera quoque territoria extra ordinem ad examen vocare eum, qui sibi de neglecto studio, & ignorantia fide digna relatione denuntiatus est; inveniuntur enim interdum parochi, qui, cum in juniore aetate fuissent Theologi primi ordinis, succedentibus annis ferè obliterati sunt. Illud verò per totam hanc diœcœli viger, ut, quoties parochus quicunque novam accipit parochiam, toties novo repræsentare se debet examini, & quidem ad protocollo, coram Archiepiscopali Officiali, Affessore Secretario, & tribus Examinatoribus synodalibus. Supradicta Ordin. tit. 6. §. ult. juncta innovatione Serenissimi de anno 1769. 3.) Perpetua est illa approbatio, que datur simpliciter; quia rescriptum gratia est, non expirans morte concedentis; & semel approbatus reprobari amplius non potest, nisi ex nova causâ, prout fert axioma DD. ex l. 12. ff. de Affessor., & l. 9. ff. de negot., quod verum est, etiamsi per multos annos ab illâ diœcœli diverteret semel approbatus simpliciter, dummodo non per excorporationem exierit.

** Ordinationes Archiep. Trevir. de an. 1719. cap. 2. §. 12. volunt cum approbandis ad excipiendas confessiones, seu curam subsidiariam, examen rigidum coram Vicario generali & Examinatoribus ad hoc specialiter deputatis institui, dignosque & habiles inventos admitti, ordinariē tamen cum certâ limitatione temporis ad biennium, seu triennium, ut interea in studiis & praxi se magis exerceant, ac ulteriore approbationem mereri valeant; nisi vita exemplaris, & excellens doctrina approbatorum eos ad revocationem usque approbari persuadeant. Sed praxis nostra ultra triennium neminem approbat, quanquam in aliis diœcesibus religiosi soleant approbari ad tempus incertum subsistensiae in illis. Quodsi quis approbatus esset sub clausula: usque ad revocationem nostram, non expiraret approbatio per mortem concedentis, cap. 7. de officiis & pot. jud. deleg., quia mori non est revocare; secus erit in clausula: usque ad beneplacitum nostrum; cap. 5. de rescript. in 6., quia mors tollit omne beneplacitum personæ. l. 4 ff. locat.

XXIII. Consideratione personarum absolvendarum approbatio solet esse illimitata: excipe 1.) Moniales, * 2.) approbationem, quæ confirmationi, institutioni autorizabili, seu commissioni regendi per se inest. **

* Ad

* Ad excipiendas harum 81. in 6., sed requiri regularis, five seculari dictione Ordinarii, five Maij 1670., §. 4 dec. personarum secularium eiusdem confessorum mortalitatem approbatione; atque 2. monasterii ministris posse 3.) confessores extrahere regulatum confessiones p. approbationis hujusmodi probando, quoties casu

** Qui alicujus monasterii vicarium loco parabantur; sed approbatio limitata limitatum form. cap. 15. sit beneficii administrandum, quoque pars. 2. tit. 6. cap. 6 refer, nempe, ut parabant confessores; sed a continuo (postea Benedictus Concilii 3. Dec. an. 17. rochis alieno diœcœli quod aliquorum, abrogante autem negatè quadam Trevirensi inferiori perfrui, ex naturâ appetit vel administratione beneficii administratio, beneficiatum foret perpetuus nondum effluxisti

XIV. Intuitu peccatorum approbatio ob certi bi reservavir.

* Tunc enim non sufficit sententia; sed positivè requiritur non tam rationem approbationis quam rationem approbationis Alexander VII. anno 1

* Ad excipiendas harum confessiones non sufficit approbatio generalis, arg. R. J. 81. in 6., sed requiritur in literis expressa hæc ampliatio: *etiam monialium, sive regularis, sive secularis presbyter approbetur, sive moniales sint exceptæ à jurisdictione Ordinarii, sive non.* Constit. Clementis X. ordine 7. *Superna magni 22. Maii 1670.*, §. 4. declarans, 1.) Regulares generaliter approbatos ab Episcopo ad personarum secularium confessiones audiendas, nequaquam conferti approbatos ad audiendas confessiones monialium sibi subjectarum, sed egere quoad hoc speciali Episcopi approbari; atque 2.) approbatos pro audiendis confessionibus monialium unius monasterii minimè posse audire confessiones monialium alterius monasterii; itidemque 3.) confessores extraordinarios, semel depuratos, atque approbatos ab Episcopo ad monialium confessiones pro unâ vice audiendas, hanc posse expletâ depuratione in vim approbationis hujusmodi illarum confessiones audire, sed toties ab Episcopo esse approbando, quoties casus depurationis contigerit.

** Qui alicuius monasterii, collegii, parochiæ curam accipiunt, sive primariam, si ve vicariam loco parochi primitivi, hi utique, juxta prædicta, eo ipso approbantur; sed approbatione tantum limitata ad fines sua administrationis; cum causa limitata limitatum producat effectum; causa vero hinc ex Trid. Sess. 23. de Reform. cap. 15. sit beneficium abbatiale, decanale, parochiale, proprio vel alieno nomine administrandum, quod se non extendit ultra locum beneficii. *Van Espeu J. E. U. part. 2. tit. 6. cap. 6. à num. 6.*, ubi quarundam diœcesium praxim contraria refert, nempe, ut parochi ex licentia alterius vicini parochi in hujus parochiâ audiunt confessiones; sed addit num. 10, alibi dubitari de valore. Refert P. Lambertinus (postea Benedictus XIV.) *Instit. Canou. 86. pag. 565.*, à S. Congregatione Concilii 3. Dec. an. 1707. ad questionem: *au curati uinis diœcesis, vocari à parockis alienæ diœcesis possint in istâ audire confessiones, tam suorum subditorum, quam alienorū, absque licentia Episcopi, responsum fuisse, affirmativè quoad subditos, negativè quoad alios.* Id ipsum tenebitur quoad approbatos in archi diœcesi Trevirensi inferiore, si vellent in adjutorium confessionis assumi à parochis superioris, ex naturâ approbationis limitate. Denique is, qui unicè ex obtentione vel administratione beneficij curati, approbationem habet, perdit beneficio, vel vicariâ administratione, perdit quoque suam approbationem, licet ipsa quoad beneficiatum foret perpetua, quoad regiminis vicarii compotem ad triennium, hōque nondum effluxisset.

XXIV. Intuitu peccatorum, quæ deferuntur ad confessionale, limitatur approbatio ob certa peccata, quorum remissionem Episcopus sibi reservavit. *

* Tunc enim non sufficit approbatio generalis absque clausula: *non tamē à reservatis; sed positivè requiritur ista: etiam à casibus jurisdictioni nostræ reservaris, quæ non tam rationem approbationis, quam concessionem jurisdictionis continet: unde Alexander VII. anno, 1665. damnavit hanc propositionem, ordine 12. Mendicantes*

caures possunt absolvere à cassibus Episcopis reservatis, non obtentā ad id Episcoporum facultate.

XXV. Evidem Clemens X. 22. Maji anno 1670. in constitutione: *Superna magni patris familias* §. 4. inter approbados Regulares voluit fieri distinctionem, ut aliorum approbatio non esset limitata, aliorum esset; * sed multi Episcopi istud discrimen non acceptarunt. **

* *Ilos Religiosos, qui ad confessiones audiendas idonei generaliter reperti fuerint, ab Episcopis generaliter quoque & indistincte, absque aliquā limitatione temporis, certorumque locorum, aut generis personarum, in diœcēsi propriā admittendos esse, statuens; quoad ceteros verò, qui non ad eū idonei reperiuntur, si petierint se admitti, arbitrio Ordinariorum relinquens, ipsos cum limitatā facultate, prout eisdem Ordinariis magis expedire videbitur, approbare & admittere.*

** *Audiamus desuper Benedictum XIV., tunc adhuc Prosperum Lambertinum, & Archiep. Bononiensem, in suā Institut. 86. pag. 366. verlīc. tertīd, ubi, relatis Regularium fundamentis, & S. Congregationis Concilii sententiis, subjungit: attamen Clemens X aditum Episcopis reseravit, ut limitatas hujusmodi facultates Regularibus impertirent & resert verbotenū distinctionem, quam fecit iste Papa, continuando: quam ob rem, cūn hec doctrinæ virtutisque præstantia dignifici nequeat, nisi examen circa questiones Theologie moralis instituatur, quod ita facile non est; idèo facultas TANTUM LIMITATA, tum sacerularibus, tum Regularibus presbyteris tradi consuevit, ita, ut magis idoneis AD ANNUM, ceteris autem AD MINUS TEMPORIS SPATIUM eadem facultas prorabaratur: sic praticavit ipsemet Benedictus XIV. in suo Archiepiscopatu, declarans loc. cit., facultatem audiende confessionis ceris limitibus à se conclusam esse, ita, UT ANNI SPATIUM NON EXCEDAT, cōque peracto sacerdos, tum regularis, tum sacerularis, illius prorogationem à nobis, inquit, petere teneatur: plura quāre ibi.*

XXVI. Nullus ab hâc necessitate, præsentandi se ad examen, & obtinendæ approbationis Episcopalis, eximitur, etiam Regularis, quamquam sacræ paginæ Doctor foret, aut Superior cuiuscunq; gradū; neque enim, Priors, Rectores, aut Guardiani, imò nec Provinciales ipsi, ostendere possunt, se particulæ, nullus, quæ malignantis naturæ est, subtractos existere: imò, si qui etiam Generales Ordinum privilegii ope subtracti fuissent, cassavit hoc Urbanus VIII.

VIII, anno 1628.
lar. pag. 161.

* Evidem S. Pius V.
bus 3. incer ad ordin
duti, qui cum licen
forū doctrinā ambig
matus fuitur, ad Ep
stitutione: Romani
crem Concilii Tri
cularium prepositorum
gularibus queruntur O
ventibus, etiam si
licentia GRADUAT
Idem Ministris, sacu
CUNQUE Regulari
ne vigore depurantur
bus, etiam, quod il
que speciali imponitur
confessionis audire pre
quam quavis autoritat
cen relatio sibi facta,
quandog minus idonei
Superiorum prepositorum
v. Regular. tract. 6.
& doctores suæ docti
morali verò claudicant
os, & sannū judicant
felleriorum plebium si
tione temperata sine:
dumi, solet remitti e
SI ILLIS VIDEBITU
eadem discretio exhibetur
eo ipso autem nullius ter
ritoriū habebundi examini

Allio 1. Cū Innoc. V
Apostolicos, Episcopali
infidelium, qui per re
gercent, Regulares Mi
tationis, causando, Ti
tudem ab istis accipere e
ni facultatiū; quibus

VIII, anno 1628. Constit. *Cum sicut accepimus* 92. Tom. 4. Bul-
lar. pag. 161.

* Evidem S. Pius V. anno 1567. in Bulla: *Etsi mendicantium.* §. In decisionibus 3. inter alia ordinaverat, ut *Lectores ex iisdem fratribus, & in Theologia graduari*, qui cum licentia suorum Superiorum ad gradum admissi fuerint, cum de ipsorum doctrinā ambigendum non sit, tam confessiones audituri, quam prædicationis missus subiuri, ab Episcopis minime examinetur; sed idem Papa anno 1571. Constitutione: *Romani pontificis* §. 2. & 3. hoc suffit, decernens & declarans, *decreta Concilii Tridentini de approbatione Regularium, audiendis confessionibus secularium præpositorum, ab Episcopis facienda, observari debere etiam ab omnibus Regularibus quorumvis Ordinum, etiam mendicantium, etiam sub regulari disciplina viventibus, etiam si LECTORES, aut in Theologia, etiam de Superiorum suorum licentiā GRADUATI vel promori, vel a suis Magistris generalibus, vel provinciis Ministris, secularium confessionibus audiendis expositi . . . inhibens QUIBUS-CUNQUE Regularibus quorumvis Ordinum, etiam mendicantium, ut præfertur, ne vigore deputationis, & approbationis ab eisdem Magistris & Ministris Provincialibus, etiam, quod illarum occasione ab Ordinariis hucusque tolerati fuerint, absque speciali imposteriorum licentia & approbatione ab Ordinariis obtinenda, secularium confessiones audire præsumant, decernens irritum & inau, si secus super his a quoquam quavis autoritate scienter vel ignoranter contigerit attenuari. Movit Pontificem relatio sibi facta, præcedentis sua declarationis vigore sacerdotes Regulares quanodque minus idoneos & inhabiles confessionibus secularium audiendis ab eorum Superioribus præpositoris esse: addit *Didacus ab Aragoni*, Cordiger, in *Dilucidat. pri-*
vil. Regular. tract. 6. cap. 3. num. 3. istas rationes: *tun*, quia non omnes lectores & doctores sive docti; *tun* etiam, quia multi in Theologiâ scholasticâ eminent, in morali vero claudicant; neque scientiam scholæ semper comitatur prudentia præcessos, & sanum judicium naturale. Accedit, quod Episcopi interlit explorare confessiorum plebium suarum opiniones, utrum laxæ, stricte, mediae, & discrezione temperata sint: apud nos Lectoribus, actu docentibus, licet non sint graduati, solet remitti examen, dicente Tridentino: *nisi ab Episcopis per examen, SI ILLIS VIDEBITUR ESSE NECESSARIUM, aut aliâ, idoneus judicetur:* eadem discretio exhibetur quoque Regularium primis per monasteria Superioribus; eo ipso autem nullius temporis, etiam immemorialis, valet præscriptio contra debitum subeundi examinis, si hoc pretenderet Episcopus.*